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 گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان، 
نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان رئیس دولت چهاردهم سوگند یاد 
کرد و آیین تحلیف وی براساس اصل 121 
قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی 

برگزار شد.
 دکتر پزشکیان پس از سخنرانی 
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه و برگزاری مراسم تحلیف به 
ایراد سخنرانی پرداخت و خطی مشی دولت 

خود در طی چهارسال آینده را تشریح کرد.
وی گفت: حضور در خانه ملت و ادای 
سوگند برای برعهده گرفتن بار امانت ریاست 
جمهوری اسامی ایران چنانچه اصل 121 
قانون اساسی مقرر داشته است، لحظه تاریخی 

و مسئولیت‌آفرین است.
وی افزود: با لطف پروردگار متعال، تدبیر 
رهبری معظم انقلاب و رأی هوشمندانه 
مردم، انتخابات دوره چهاردهم ریاست 
جمهوری فرصتی نو برای ایران و جهان 
گشود. فرصت وقوف به شرایط خطیر کشور 
و دشواری‌های زندگی مردم، شنیدن صدای 
مردم و آحاد ملت و خواست آنها برای تحول 
و تغییر، اصلاح رویکردها و رویه‌های ناکارآمد 
در حکمرانی، خلق امید و رفاه برای عبور از 
تحریم‌ها و بحران‌های پیچیده پیش رو و 
فرصت اصلاح برخوردهای ناپسند قدرتمندان 
جهان با مردم دلاور ایران، فرصت برآمده از 
انتخابات، میدان جدید همراهی و همکاری 
ملی در میان حکومت و جامعه است. دولتی 
که با رأی اعتماد نمایندگان مجلس عهده‌دار 
مسئولیت اجرایی خواهد بود، دولت رفاه ملی 
است. رئیس جمهوری ادامه داد: دولتی که 
خود را دولت همه ملت ایران، موظف به 
تأمین حقوق شهروندی ایرانیان و ملتزم 
به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است. 
محور همگرایی، التزام به قانون اساسی، سند 
چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری خواهد بود. قانون اساسی میثاق 
ملی ما است و سند چشم‌انداز آینده مشترک 
ما را تنظیم می‌کند و سیاست‌های کلی روش 
مورد توافق ما برای رسیدن به چشم‌انداز را 

مشخص می‌کند.
پزشکیان یادآور شد: آنچه که امروز نیاز 
داریم بازخوانی چشم‌انداز و طراحی راهکارها 
بر اساس سیاست‌های کلی برای دستیابی به 
ویژگی‌هایی است که سند چشم‌انداز برای 
جامعه ایران ترسیم کرده است و در این 
چشم‌انداز ایران کشوری است توسعه یافته 
با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه با هویت اسلامی و انقلابی، الهام 
بخش در جهان اسلام، با تعامل سازنده و موثر 
در روابط بین‌المللی و با تأکید بر مردمسالاری 
دینی، عدالت اجتماعی، آزادی‌های مشروع، 
حفظ کرامت و حقوق انسان‌ها و بهره‌مند 
از امنیت اجتماعی و قضایی، برخوردار از 
دانش پیشرفته، توانا در تولید علم و فناوری، 
متکی بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه 
اجتماعی و تولید ملی، امن، مقتدر و مستقل، 
برخوردار از سامت، رفاه، امنیت غذایی، 
تأمین اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع 
مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به 
دور از فقر، فساد و تبعیض، بهره‌مند از محیط 

زیست مطلوب، فعال، مسئولیت پذیر، ایثارگر، 
رضایتمند، برخوردار از وجدان کاری، انضباط 
و سازگاری اجتماعی، متعهد به انقلاب و نظام 
اسلامی و شکوفایی ایران و مفتخریم به ایرانی 
بودن. تأثیرگذار بر همگرایی اسلامی بر اساس 

تعالیم اسلامی و اندیشه امام خمینی)ره(.
وی ادامه داد: تعامل سازنده و موثر با جهان 
با اصول عزت، حکمت، مصلحت همراه است. 
انتخابات چهاردهم نشان داد که مردم ما تنها 
خواهان دستیابی به همین اهداف هستند. 
مگر خواست مردم برای عدالت، رفع تبعیض، 
تامین زندگی عادلانه و شرافت مندانه و 
پیشرفت و صلح و آرامش به دور از نگرانی، 
تحقیر و مداخلات فراقانونی چیزی جز حق 
مصرح ملت در اصل سوم قانون اساسی و 
ویژگی‌های مندرج در سند چشم انداز است؟ 
پس اختلاف ما بر سر چیست؟ مگر نشانه 
ولایتمداری و التزام عملی به قانون اساسی 
جز کوشش مشترک برای خواسته‌های ملت 

است؟
رئیس جمهوری با بیان اینکه وفاق ملی 
یعنی دست برداشتن از اختلافاتی که جز بر 
پایه نفسانیت شکل نگرفته است، گفت: وفاق 
ملی یعنی دست در دست هم نهادن برای 
دستیابی به چشم انداز. لذا مگر مردم ما در 

انتخابات چیزی جز این خواستند.
پزشکیان گفت: ایران نیازمند غلبه بر 
شرایط پیچیده کنونی و مخاطرات پیش رو 
و گشایش راه‌های توسعه ای پایدار است. 
جهان نیز نیازمند بهره برداری از این فرصت 
کم نظیر برای حل مشکلات منطقه ای و 
جهانی با مشارکت ایران قدرتمند، صلح طلب 
و عزتمند است. باید به مردم ایران، به زنان و 
جوانان و قومیت‌ها به عنوان فرصت‌های بی 
نظیر ملی بنگریم و این فرصت‌ها را برآورده 
کنیم لذا آن‌ها می‌توانند راه‌های نو برای 
حل مشکلات کشور ارائه دهند. باید فرصت 
مشارکت را برای کسانی که تاکنون در حاشیه 

بودند را فراهم کنیم.
وی ادامه داد: دولت چهاردهم پیشرفت و 
توسعه عادلانه و پایدار و همه جانبه ایران و 
افزایش توان اقتصادی کشور و بهبود زندگی 

مردم را پیگیری خواهد نمود.

رئیس قوه مجریه تاکید کرد: رفع تبعیض، 
بسط عدالت سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، 
جنسیتی، آموزشی و بین نسلی لازمه 
تحقق این هدف است. مردم صرف نظر از 
سلیقه، قومیت، فرهنگ و جنسیت محور 
توسعه کشورند و خردمندی و دوراندیشی 
در حکمرانی پایه‌های پیشرفت و اعتلای 
این کشور به مردم است. پزشکیان تاکید 
کرد: باید به عزت، کرامت و حرمت انسان 
به ویژه نسل جوان و زنان و دختران که از 
نادیده گرفته شدن و تحقیر و تحمیل آزرده 
هستند، بازگردیم. ما در این مسیر پشتیبانی 
و یاری تمامی ارکان و نهادهای حاکمیت به 
ویژه قوای مقننه و قضائیه هستیم. فرصت 
پیشروی ما فرصت تغییر و اصلاح و پاسخ 
به ضرورت‌های تازه است. حرکت در مسیر 
خواست ملت، برجام اصلاحات رویکردی، 
ساختاری و رفتاری در آن جهت به سود همه 
است. در این مسیر به واقع همه برنده هستند 

و هیچ بازنده ای وجود ندارد.
وی با ذکر این نکته که به آینده امیدوار 
است، ادامه داد: این در حالی است که 
گزارش‌های کارشناسی وضعیت امروز کشور 
را پیچیده و دشوار نشان می‌دهد و همه 
ما شاهدیم که زندگی و معیشت مردم با 
سختی‌های فراوانی مواجه است اما بی گمان 
توکل به قدرت لایزال الهی و توانمندی‌های 
ایران عزیز و به ویژه ظرفیت نیروی انسانی 
مردم فهیم این مرز و بوم عبور از هر چالشی 
را امکان پذیر می‌سازد. سهم مشترک، عزم 
ملی و اقدام هماهنگ راه را برای گشودن افق 

همراه می‌کند.
پزشکیان خطاب به حضار گفت: ایران 
کشوری امن؛ منسجم و با ثبات است. ما در 
اوج طوفان‌ها و گردبادهای متلاطم منطقه و 
در پی حادثه هولناکی که منجر به شهادت 
رئیس جمهور کشور گردید یک انتخابات 
کاملا رقابتی، سالم و امیدبخش برگزار کردیم 
و در کمال آرامش و همدلی فصل جدیدی را 
در اداره کشور رقم زدیم. من به پشتوانه مردم 
و با حمایت مقام معظم رهبری و با ایجاد 
اجماع میان همه ارکان و جناح‌های سیاسی 

کشور قاطعانه و شرافتمندانه از عزت و منافع 
ایران و از حقوق ملت در صحنه بین‌المللی 

پاسداری خواهم کرد.
رئیس قوه مجریه افزود: تامین منافع ملی، 
پاسداری از امنیت مردم، توسعه اقتصادی 
کشور و بهبود کیفیت زندگی مردم در 
چارچوب 3 اصل عزت، حکمت و مصلحت 
مهم ترین اهداف سیاست خارجی دولت من 
خواهد بود و برای رسیدن به این اهداف تعامل 
سازنده و متوازن با جهان و احقاق و حقوق 

سرلوحه کار دولت من قرار خواهد گرفت.
وی همچنین ادامه داد: اولویت سیاست 
خارجی دولت من بهبود و تحکیم روابط با 
کشورهای همسایه است، کشورهای همسایه 
نباید منابع ارزشمند خود را در تنش‌ها و 
رقابت‌های فرسایشی هدر دهند، دولت من 
خواهان یک منطقه قوی خواهد بود، منطقه 
ای که در آن همه کشورها بتوانند با هم 
افزایی برای توسعه اقتصادی، پیشرفت و بهبود 
زندگی نسل‌های آینده گام‌های مشترک 
بردارند. رئیس جمهوری اظهار کرد: منطقه 
ای که امنیت آن به دست کشورهای منطقه 
تامین خواهد شد و بهانه حضور قدرت‌های 
خارجی از آن‌ها ستانده می‌شود، منطقه‌ای که 
اجازه ندهند معدودی افراطی و جذب اندیش، 
فریب قریب به 2 میلیارد مسلمان و صلح 
دوست و آزاد اندیش را گرفتار روایت دروغین 

و اسلام هراسی کنند.
وی با بیان اینکه اسام دین سلام است، 
گفت: برخی از مدعیان حقوق بشر که 
تاریخی مملو از بیگانه ستیزی و نقض حقوق 
مردمان دارند نمی‌توانند خود را از مسلمانان 
که نماد مدارا و سردمدار علم و پیشرفت 
بودند، برتر بدانند. پزشکیان تاکید کرد: آن‌ها 
که ساح‌های کودک کشان غزه را تامین 
می‌کنند، نمی‌توانند به دیگران درس انسانیت 
و مدارا بدهند. هیچ کس در دنیا نمی‌پذیرد، 
هیچ کس در دنیا نمی‌پذیرد، هیچ کس در 
دنیا نمی‌پذیرد رئیس رژیمی که در غزه با 
زنان و کودکان می‌جنگد و بر سر آن‌ها بمب 
می‌ریزد مورد تشویق و حمایت قرار گیرد، 
گویا برخی از مدعیان تمدن، حقوق اساسی 
انسان‌ها را براساس رنگ پوست و زبان و 

دینشان می‌سنجنند. رئیس جمهوری دولت 
چهاردهم اضافه کرد: ما نوادگان »سعدی« 
آرزوی جهانی را داریم که همه در گفتار و 
کردار باور داشته باشند که بنی آدم اعضای 
یکدیگرند/ که در آفرینش ز یک گوهرند/ 
چه عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضوها 
را نماند قرار/ تو کز محنت دیگران بی غمی/ 
نشاید که نامت نهند آدمی، بنابراین نمی‌توان 
نام خود را انسان گذاشت و در برابر این همه 
جنایت سکوت کرد. پزشکیان تاکید کرد: 
ما خواهان جهانی هستیم که در آن مردم 
سرافراز فلسطین در آن از چنگ اشغال و 
ظلم و اسارت و نسل کشی رها شده باشند 
و رویاهای هیچ کودک فلسطینی زیر آوارهای 
خانه پدری مدفون نماند، ما می‌توانیم با هم 
این آرزو را که آرزوی تمام مردم منطقه و 

جهان است محقق کنیم.
وی با بیان اینکه دولت من با ایجاد تعادل و 
توازن در روابط خارجی، منافع ملی و نیازهای 
صلح و امینت منطقه و جهان را پیگیری 
خواهد کرد، گفت: ما قدر دوستان روزهای 
سختمان را خواهیم دانست، ما روابطمان را 
با بازیگران نوظهور در جنوب جهانی تحکیم 

خواهیم کرد.
رئیس شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: 
برای تثبیت دوستی و مودت با همسایگان 
شرقی و حوزه فرهنگی فارسی زبان تلاش 
خواهیم کرد. کشورهای غربی را به درک 
واقعیت‌ها و ایجاد روابط مبتنی بر احترام 
متقابل و جایگاه برابر فرا می‌خوانیم و آماده‌ایم 
مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز شأن و 
جایگاه ایران را درک نکرده‌اند گفت‌وگو کنیم. 
من عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری 
ایران را با جهان حق مسلم ایران می‌دانم و 
برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم 
نشست. دولت من هرگز تسلیم زورگویی، 
فشار و استانداردهای دوگانه نخواهد شد، 
تجربه بیش از دو دهه مذاکره با ایران باید 
دولت‌های طرف مذاکره با ایران را به این 
درک رسانده باشد که ما پایبند به تعهداتمان 
بودیم و خواهیم بود ولی مردم رهبری و نظام 
سیاسی ایران به فشار و زیاده خواهی پاسخ 
نمی‌دهند. با مردم ایران باید به زبان احترام 
و تکریم صحبت کرد. ایران همواره در سمت 
درست تاریخ ایستاده است و به همین راه که 
مبتنی بر عقاید و باورهای دینی و فرهنگی و 

تمدن ایرانی اسلامی خواهیم ایستاد.
رئیس جمهوری اضافه کرد: ایران، منطقه 
و جهان امروز نیازمند تفاهم و همبستگی و 
مشارکت است. شعار مردم ایران همواره این 
بوده است آسایش دو گیتی تفسیر این دو 
حرف است / با دوستان مروت با دشمنان 
مدارا. ما به دنبال آرامش و ثبات در منطقه 
و جهان و پیشرفت و وفاق برای مردم ایران 
و منطقه هستیم، بیایید با هم از نگرانی‌ها و 
نارضایتی‌های مردمان خود کم کنیم و ایران 
و منطقه را به جایگاه شایسته آن در تاریخ و 
تمدن و فرهنگ معاصر بازگردانیم. همه ما در 
دنیای طوفانی امروز در یک کشتی نشسته‌ایم. 
بیایید نظام حکمرانی را با قطب‌نمای آرامش و 

پیشرفت مردمان به پیش ببریم.
وی اضافه کرد: از همه حضار محترم برای 
شرکت در این مراسم سپاسگزاری می‌کنم به 
ویژه از نمایندگان محترم مردم که افتخار 
داشتم 4 دوره در میان آنها باشم تشکرد کرده 
و انتظار همراهی دارم. همچنین از مقامات، 
دولت‌های دوست برای حضور در این مراسم 
قدردانی می‌کنم و امیدوارم روابط میان ما 

ملت‌ها و دولت‌ها هر روز گسترش پیدا کند.
قالیباف: برگزاری انتخاباتی رفاقتی 
با حضور طیف‌های مختلف سیاسی 

حاکی از اقتدار ایران است
رئیس مجلس تاکید کرد: در شرایط 
پرتلاطم جهانی و بین‌المللی ناظران جهانی 
دیدند ایران دچار کوچکترین تنش سیاسی و 
امنیتی نشد و در اداره امور کشور اخلالی ایجاد 
نشد و در فرصتی کوتاه طی انتخاباتی رفاقتی 
و جدی با حضور طیف‌های مختلف سیاسی 
در سلامت و امنیت کامل رئیس‌جمهور تعیین 
شد همه این‌ها حاکی از ثبات و اقتدار مثال 
زدنی جمهوری اسلامی اسلامی ایران است. به 
گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در ابتدای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور با 
سام و صلوات به پیشگاه پیامبر ختمی  
مرتبت و ارسال درود به روح امام شهدا و روح 
مطهر شهدا خصوصا سردار سلیمانی و سید 
الشهدای خدمت گفت: به مهمانان خارجی و 
مسئولان کشوری و لشکری و خانواده شهدا و 

ایثارگران عرض خیرمقدم دارم.
وی افزود: اتفاق تلخ عروج شهادت گونه 
رئیس‌جمهور شهید در چشم تحلیل‌گران 
جهانی آزمون مجددی برای نظام جمهوری 

اسامی ایران رقم زد که دیدیم با مدیریت 
رهبری انقلاب بار دیگر به نماد ثبات و اقتدار 

ایران اسلامی تبدیل شد.
رئیس مجلس تاکید کرد: در شرایط 
پرتلاطم جهانی و بین‌المللی ناظران جهانی 
دیدند ایران دچار کوچکترین تنش سیاسی 
و امنیتی نشد و در اداره امور کشور 
اخلالی ایجاد نشد و در فرصتی کوتاه طی 
انتخاباتی رفاقتی و جدی با حضور طیف‌های 
مختلف سیاسی در سامت و امنیت کامل 
رئیس‌جمهور تعیین شد همه این‌ها حاکی از 
ثبات و اقتدار مثال زدنی جمهوری اسامی 

اسلامی ایران است.
وی با بیان اینکه امروز شروع یک دوره 
جدید و پرافتخار از حیات جمهوری اسلامی 
است، گفت: انقلابی که طی پنج دهه امروز 
صدای واحدی از جمهوری اسامی به 
جهانیان می‌رسد که ما بر عهد خود با شهدا و 
مردم ایستاده این و ایران را خواهیم ساخت. 
امروز روز تاریخی است روزی که نه‌تنها آقای 
دکتر پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور سوگند 
یاد می‌کنند بلکه ما نیز ماند می‌شویم که در 

راه اعتلای کشور استفاده کنیم
قالیباف گفت: مجلس شورای اسلامی از 
تمامی ابزارهای قانونی خود برای کمک به 
دولت استفاده خواهد کرد، ما مطابق فرمایش 
صریح رهبر معظم انقلاب موفقیت دولت را 

موفقیت خود می‌دانیم.
وی با بیان اینکه ما معتقدیم چراغ راه 
حرکت کشور عقلانیت انقلابی است که 
مخرج مشترک انقلابی بودن، مردمی بودن 
و کارآمدی است که می‌تواند آرامش مردم 
و پیشرفت کشور را رقم بزند، گفت: در این 
مسیر توجه به تغییرات جهانی از جمله در 
حوزه فناوری و علمی و همچنین تغییرات 
در قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای و ارتباط با 
همسایگان باید نقش خود را در نظم نوین 
جهانی روشن کنیم. تمامی ارکان و قوای 
کشور باید عزم جدی در تحول در اداره کشور 
داشته باشند و در این راه همراه دولت باشند.

وی خاطرنشان کرد: ماجرای غزه امروز 
به یک دغدغه و اولویت مهم تبدیل شده 
و جمهوری اسامی ایران مانند همیشه در 
مقابل باند ظالمین و زورگویان و در کنار 

مظلومین خواهد ایستاد.
محسنی اژه‌ای: قوه‌قضائیه هرجا لازم 
باشد در کمک به دولت حضوری فعال 

خواهد داشت
پیش از سخنان رئیس جمهوری رئیس 
قوه قضائیه گفت: قوه‌قضائیه هرجا لازم باشد 
در کمک به دولت حضوری فعال خواهد 
داشت. رئیس‌جمهور از زمان انتخابات بارها 
اعلام کرده‌ قدرت را امانت می‌داند نه طعمه و 
همۀ توان خود را برای پیشرفت و تعالی کشور 

به کار خواهد برد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، حجت الاسام 
اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور ادامه داد: یاد بنیان گذار 
جمهوری اسلامی ایران و شهدای ایران شهید 
حاج قاسم سلیمانی و یاد شهدای خدمت 
و رئیس جمهور شهید را گرامی میدارم و 
از خداوند علو درجات برای همه شهدا را 
مسالت دارم. وی افزود: خدا را سپاسگذاریم 
در شرایطی که مردم ایران اسلامی در غم از 
دست دادن رئیس‌جمهور محبوب خود بودند 
و بدخواهان به فتنه گری می‌افزودند انتخابات 
چهاردهمین دوره در کمال آرامش و امنیتی 
و رقابت و سلامت برگزار شد. و مردم در 15 
تیرماه 1403 آقای پزشکیان را به عنوان 
رئیس جمهور برگزیدند و این انتخاب در 
روز یکشنبه در مراسم رسمی توسط رهبری 
تنفیذ و ایشان به عنوان عالی ترین مقام پس 
از رهبری مسئولیت اجرای قانون اساسی و 
ریاست قوه مجریه جز امور مربوط به رهبری 
را عهده دار شدند. رئیس قوه قضائیه تاکید 
کرد: امروز رئیس‌جمهور طبق اصل 121 
قانون در مجلس و با حضور رئیس قوه 
قضائیه و اعضای شورای نگهبان در پیشگاه 
قرآن کریم و نمایندگان مردم به خداوند قادر 
متعال سوگند یاد می‌کند که پاسدار مذهب 
و نظام و قانون اساسی کشور باشند و همه 
صلاحیت‌های خود را در انجام مسئولیت‌های 
خود به کار گیرند و خود را وقف خدمت به 
مردم و اعتلای کشور و پشتیانی از حق کرده 
و از هرگونه خودکامگی پرهیز کند و از آزادی 

حقوق و حرمت اشخاص حمایت کند.
وی گفت: قوه‌قضائیه هرجا لازم باشد در 
کمک به دولت حضوری فعال خواهد داشت. 
رئیس‌جمهور از زمان انتخابات بارها اعلام 
کرده‌ قدرت را امانت می‌داند نه طعمه و همۀ 
توان خود را برای پیشرفت و تعالی کشور به 

کار خواهد برد.

»مردم سالاری« گزارش می‌دهد

مراسم تحلیف دولت وفاق ملی
روز شلوغ پزشکیان در پاستور

گروه سیاسی: شامگاه دوشنبه و روز سه شنبه شب و روز شلوغی برای 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران بود.

مهمانان خارجی که در مراسم تحلیف نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 
به تهران سفر کرده بودند، به دیدار رئیس جمهوری رفتند و صمیمانه ترین 

تبریکات را از طرف دولت و ملت خود تقدیم رئیس دولت چهاردهم کردند.
باید تلاش کنیم مرزهای سیاسی را کمرنگ و همکاری‌ها و 

مناسبات را پررنگ کنیم
رئیس جمهور در دیدار همتای تاجیک خود با بیان اینکه باید تلاش کنیم 
مرزهای سیاسی را کمرنگ و همکاری‌ها و مناسبات را پررنگ کنیم، گفت: 
دیدار و تعامل با شما برای ما متفاوت و گفتگو با زبان مشترک بسیار شیرین و 
دوست‌داشتنی است و باید از این بستر و ظرفیت‌های متنوع موجود برای تامین 

منافع متقابل بهره بگیریم.
دکتر مسعود پزشکیان صبح سه‌شنبه در دیدار آقای »امامعلی رحمان« 
رئیس جمهور تاجیکستان که به منظور شرکت در آیین تحلیف چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری به ایران سفر کرده است، با تشکر از سفر وی به تهران، 
این حضور را نشانه‌ای از عمق دوستی، صمیمیت و نزدیکی‌های دو ملت دانست 
و تصریح کرد: تاجیکستان کشور هم‌زبان ماست و  امیدوارم با تکیه بر این وجه 

اشتراک بتوانیم همکاری‌های متقابل را در عرصه‌های مختلف گسترش دهیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید تلاش کنیم مرزهای سیاسی را کمرنگ 
و همکاری‌ها و مناسبات را پررنگ کنیم، افزود: دیدار و تعامل با شما برای ما 
متفاوت و گفتگو با زبان مشترک بسیار شیرین و دوست‌داشتنی است و باید از 

این بستر و ظرفیت‌های متنوع موجود برای تامین منافع متقابل بهره بگیریم.
»امامعلی رحمان« نیز در این دیدار ایران را شریک و دوستی بسیار مهم 
برای تاجکستان توصیف کرد و اظهار داشت: ایران و تاجیکستان میراث‌دار 
مشترک تمدن و فرهنگی باستانی و درخشان هستند که نوروز فقط یکی از 

جلوه‌های زیبای آن است.
رئیس جمهور تاجیکستان با بیان اینکه ایران با وجود تحریم‌های گسترده 
پیشرفت‌های چشمگیری داشته است، گفت: پیشرفت‌های جمهوری اسلامی 
ایران برای ما نیز مایه افتخار است و علاقمندیم در زمینه تبادل تجربیات 
و توانمندی‌های دو کشور با هم همکاری داشته باشیم. همچنین ایران و 
تاجیکستان چالش‌ها و مسائل مشترکی به خصوص در مورد وضعیت افغانستان 
به عنوان یکی دیگر از اعضای حوزه تمدنی کشورهای فارسی‌زبان دارند که باید 
با همکاری یکدیگر به برقراری ثبات و امنیت کامل در این کشور کمک کنند.
تکمیل مسیرهای مواصلاتی به عنوان فرصتی برای پیشرفت همه 

کشورهای منطقه 
 رئیس جمهور گفت: ما به مسیرهای مواصلاتی از جمله کریدور 
شمال – جنوب به عنوان فرصتی برای توسعه و پیشرفت همه کشورهای 
منطقه می‌نگریم از همین رو تکمیل طرح‌های این بخش از اولویت‌های کاری 

در دوره جدید خواهد بود.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان که به منظور شرکت در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری اسامی ایران به تهران سفر کرده است، روابط دو کشور را دیرینه، 
تاریخی، دوستانه و برپایه حسن همجواری و همسایگی توصیف کرد و با بیان 
اینکه توسعه و تقویت روابط با همسایگان از اولویت‌های سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران است، تصریح کرد: با اراده مسئولان عالی دو کشور 
در دوره جدید نیز برای مستحکم‌تر شدن و تقویت هر چه بیشتر روابط با 

بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود تلاش خواهیم کرد.
رئیس جمهور در ادامه همکاری‌های خوب دو کشور را بستر مناسبی برای 
توسعه ارتباطات در بخش‌های مختلف تجاری و اقتصادی، فرهنگی و علمی 
 و فناوری عنوان کرد و افزود: ما به مسیرهای مواصلاتی از جمله کریدور 
شمال – جنوب به عنوان فرصتی برای توسعه و پیشرفت همه کشورهای 
منطقه می‌نگریم از همین رو تکمیل طرح‌های این بخش از اولویت‌های کاری 

در دوره جدید خواهد بود.
آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان نیز ضمن تبریک مجدد انتخاب 
دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ملت ایران، روابط جمهوری اسلامی 
ایران و ارمنستان را استراتژیک، راهبردی و ریشه‌دار توصیف کرد و با تأکید بر 
علاقمندی کشورش برای توسعه و تقویت هر چه بیشتر روابط در بخش‌‌های 
مختلف از جمله توسعه مراودات تجاری و اقتصادی در چارچوب توسعه تجارت 
بین‌الملل با جمهوری اسلامی ایران، افزود: تفاهمنامه‌های متعدد همکاری میان 
ایران و ارمنستان به ویژه در بخش حمل و نقل، ترانزیت، پایانه‌های مرزی و 
انرژی جلوه‌ای از روابط بسیار خوب دو کشور در دوره ریاست جمهوری رئیس 
جمهور فقید دکتر سیدابراهیم رئیسی بوده است و ما علاقمندیم در دوره جدید 

نیز این همکاری‌ها با قدرت و قوت ادامه یابد.
تقویت مناسبات با کشورهای همسایه الویت سیاست خارجی ایران 

رئیس جمهور توسعه روابط ایران و گرجستان را معادله‌ای برد - برد، نه فقط 
برای تهران و تفلیس بلکه برای کل منطقه دانست و افزود: ایران نیز همچون 
گرجستان مصمم است در زمینه‌های مورد علاقه طرفین برای فعال کردن 
ظرفیت‌های متنوع، همکاری‌های متقابل را در جهت رفاه و توسعه ملت‌های دو 

طرف کشور گسترش دهد.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »ایراکلی کوباخیدزه« نخست وزیر 
گرجستان که به منظور شرکت در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری اسامی ایران به تهران سفر کرده است، این حضور را گواهی بر 
مناسبات مستحکم دو کشور و اراده قوی ایران و گرجستان برای تقویت روابط 
و همکاری‌ها دانست و گفت: تقویت تعاملات و مناسبات با کشورهای همسایه و 
منطقه اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و دولت چهاردهم است.
رئیس جمهور توسعه روابط دو کشور را معادله‌ای برد - برد، نه فقط برای 
تهران و تفلیس بلکه برای کل منطقه دانست و افزود: ایران نیز همچون 
گرجستان مصمم است در زمینه‌های مورد علاقه طرفین برای فعال کردن 
ظرفیت‌های متنوع، همکاری‌های متقابل را در جهت رفاه و توسعه ملت‌های دو 
طرف کشور گسترش دهد. »ایراکلی کوباخیدزه« نخست وزیر گرجستان نیز 
در این دیدار با تبریک دوباره انتخاب دکتر پزشکیان از سوی مردم و آرزوی 
موفقیت برای وی در مسیر توسعه و پیشرفت ایران، دولت متبوعش را متعهد به 
همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای تعمیق و تقویت روابط دانست و اظهار 
داشت: ایران نقش مهم و سازنده‌ای در منطقه ایفا می‌کند و بسیار خرسندیم که 
فضای دوستانه‌ای بر روابط دو کشور حاکم است. نخست وزیر گرجستان با بیان 
اینکه هر دو کشور انگیزه بالایی برای تقویت تعاملات با یکدیگر دارند، بر اهمیت 
گسترش همکاری‌های اقتصادی در راستای تحکیم بیش از پیش روابط سیاسی 
تاکید کرد و گفت: خوشحالیم که روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف رو به 
جلو بوده و تعاملات مردمی و همکاری بخش‌های خصوصی ایران و گرجستان 

نیز به شکل روزافزون در حال ارتقاست.
هیچ مانعی نمی‌تواند در اراده ایران و کوبا 

برای توسعه مناسبات خللی ایجاد کند
رئیس جمهور ضمن تجلیل از سابقه مبارزاتی ملت کوبا در برابر امپریالیسم، 
توسعه و گسترش روابط میان کشورهای مستقل و آزادی‌خواه نظیر ایران و کوبا 

را در مقابله با یکجانبه‌گرایی، نقش‌آفرین و موثر دانست.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »مانوئل ماررو کروز« نخست وزیر کوبا 
ضمن تشکر از سفر هیئت عالی‌رتبه کوبایی به تهران برای حضور در مراسم 
تحلیف و همچنین قدردانی از ابراز همدردی دولت و ملت کوبا با ملت ایران در 
پی شهادت رئیس جمهور شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، بر عزم جمهوری 

اسلامی ایران برای تحکیم و توسعه روابط با کوبا در دوره جدید تاکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن تجلیل از سابقه مبارزاتی ملت کوبا در برابر 
امپریالیسم، توسعه و گسترش روابط میان کشورهای مستقل و آزادی‌خواه نظیر 

ایران و کوبا را در مقابله با یکجانبه‌گرایی، نقش‌آفرین و موثر دانست.
دکتر پزشکیان همچنین ضمن قدردانی از مواضع کوبا در محافل و 
مجامع بین‌المللی تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران همواره از آرمان‌های 
استقلال‌طلبانه و آزادیخواهانه کوبا حمایت کرده و بی‌تردید این حمایت‌ها ادامه 
خواهد یافت. رئیس جمهور همچنین بر اجرای توافقات صورت گرفته میان دو 
کشور در سفر رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی به کوبا تاکید کرد و افزود: 
بدون تردید هیچ مانعی نمی‌تواند در عزم و اراده دو کشور برای توسعه بیش از 
پیش مناسبات خللی ایجاد کند. دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود با محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه 
و انتقاد از سکوت و انفعال کشورهای مدعی حقوق بشر در قبال این جنایات 
افزود: آمریکا و برخی کشورهای غربی که مدام از حقوق بشر و دموکراسی دم‌ 
می‌زنند نه تنها در مقابل این جنایات اقدامی نمی‌کنند بلکه با حمایت‌های 
مالی و تسلیحاتی، شریک جرم رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی مردم مظلوم 

فلسطین هستند.

دولت

حمایت پزشکیان از جبهه مقاومت 
در برابر رژیم صهیونیستی

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان در دیدار با 
رهبران مقاومت در منطقه بر حمایت همه جانبه ملت ایران 
از گروه‌های مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی تاکید کرد.

مقاومت جانانه مجاهدان فلسطینی
به پیروزی نهایی ختم می‌شود

رئیس جمهور گفت: در مقابل جنایات سنگ‌دلانه 
صهیونیست‌ها، مقاومت جانانه مردم و مجاهدان فلسطینی 
مایه افتخار و مباهات بوده و یقین داریم که این مقاومت به 
پیروزی نهایی مردم و آزادی سرزمین فلسطین و نابودی 

رژیم صهیونیستی ختم خواهد شد.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی حماس که به منظور شرکت در آیین 
تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ایران سفر 
کرده است، با اشاره به اینکه آرمان آزادی فلسطین نه فقط 
پس از انقلاب اسلامی، که قبل از آن نیز دغدغه مردم ایران 
بوده است، تصریح کرد: مردم ایران همواره از جنایات و 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی نفرت داشته و از حقوق مردم 
مظلوم فلسطین حمایت کرده و پس از این نیز این حمایت 

را با قوت و قدرت بیشتر ادامه خواهند داد.
رئیس جمهور با بیان اینکه قساوت صهیونیست‌ها در 
جنایاتی که در غزه مرتکب می‌شوند فارغ از دین و مذهب، 
باعث انزجار و بیزاری همه انسان‌های آزاده است، افزود: 
در مقابل این جنایات سنگ‌دلانه مقاومت جانانه مردم و 
مجاهدان فلسطینی مایه افتخار و مباهات بوده و یقین 
داریم که این مقاومت به پیروزی نهایی مردم و آزادی 
سرزمین فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی ختم خواهد 
شد. »اسماعیل هنیه« نیز در این دیدار ضمن تبریک 
کسب اعتماد مردم ایران از سوی دکتر پزشکیان، پاسخ 
وی به پیام تبریک خود و مواضع وی در حمایت از حقوق 
ملت فلسطین را مایه دلگرمی و افتخار مردم فلسطین و 
غزه دانست و گفت: امروز مقاومت فلسطین خط مقدم 
ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی نظام سلطه است و از همین 
رو دشمن تلاش دارد این خط مقدم را بشکند تا بتواند با 
به زانو درآوردن مقاومت منطقه را با سیاست‌های دلخواه 
خود اداره کند و اینجاست که مشخص می‌شود راهبرد 
جمهوری اسامی ایران در حمایت از مقاومت و مقابله 
با نفوذ مستکبرین و نماینده آنها در منطقه یعنی رژیم 
صهیونیستی چقدر مهم است. رئیس دفتر سیاسی حماس 
یکی از نتایج عملیات طوفان‌الاقصی را ایجاد اطمینان 
بیشتر نسبت به قطعیت زوال رژیم صهیونیستی دانست 
و گفت: در جریان عملیات وعده صادق بیش از 20 کشور 
سعی کردند چتر حمایتی خود را بر سر این رژیم بکشند و 
این نشان می‌دهد که صهیونیست‌ها از یک بحران راهبردی 
رنج می‌برند و تداوم و تقویت حمایت امت اسلامی از ادامه 

مقاومت ارکان رژیم صهیونیستی را به لرزه انداخته است.
برادران و خواهران فلسطینی خود را در برابر 
جنایات ضد بشری صهیونیست‌ها تنها نمی‌گذاریم

رئیس جمهور با بیان اینکه سیاست‌های جمهوری 
اسامی ایران در حمایت از آرمان دفاع از مظلومین از 
جمله ملت فلسطین و آرمان آزادی قدس، با تغییر دولت‌ها، 
تغییر نمی‌کند، گفت: پشتیبانی از آرمان‌های ملت مظلوم 
فلسطین همچنان با قدرت ادامه خواهد یافت و هیچ عاملی 

نمی‌تواند خللی در اراده ما در این مسیر ایجاد کند.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای »زیاد نخاله« 
دبیرکل جهاد اسامی فلسطین که به منظور شرکت در 
آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ایران 
سفر کرده است، این دیدار را پیامی مهم برای کسانی 
دانست که به دنبال ایجاد فاصله میان ایران و گروه‌های 
مقاومت، به خصوص برادران و مجاهدان فلسطینی هستند.

رئیس جمهور با بیان اینکه مواضع و سیاست‌های 
نظام جمهوری اسامی ایران در حمایت از آرمان دفاع از 
مظلومین از جمله ملت فلسطین و آرمان آزادی قدس، با 
تغییر دولت‌ها، تغییر نمی‌کند، افزود: حمایت و پشتیبانی 
از آرمان‌های ملت مظلوم فلسطین همچنان با قدرت ادامه 
خواهد یافت و هیچ عاملی نمی‌تواند خللی در اراده ما در این 
مسیر ایجاد کند. دکتر پزشکیان با تاکید بر تلاش بیشتر 
برای ایجاد وفاق در میان کشورهای اسلامی و افزایش فشار 
بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنایت و کشتار در غزه 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در دوره پیش‌رو نیز 
تاش خواهد کرد با تبیین هر چه بیشتر جنایات رژیم 
غاصب صهیونیستی، دیپلماسی مقابله با این رژیم جنایتکار 
را فراتر از کشورهای اسلامی با همه کشورهای مستقل و 
آزادی‌خواه به پیش برده و برادران و خواهران فلسطینی 

خود را در برابر جنایات ضد بشری این رژیم تنها نگذارد.
»زیاد نخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین 
نیز در این دیدار با بیان اینکه دیدار شما در روزهای آغاز 
فعالیت به عنوان رئیس جمهوری اسامی ایران با سران 
گروه‌های مقاومت فلسطینی پیام مهمی برای منطقه و 
جهان دارد، تصریح کرد: فلسطینیان مظلوم ساکن غزه 
امروز در خط مقدم ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی‌های 
نظام سلطه و نماینده آنها در منطقه قرار دارند و موضع و 
صدای رسای ایران در حمایت از مقاومت تاثیر مهمی در 

حفظ روحیه ایستادگی و پایداری آنان دارد.
دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین با بیان اینکه 
مردم فلسطین هیچگاه حمایت‌های ایران را فراموش 
نخواهند کرد، ادامه داد: امروز در حالی همه مسیرها برای 
امدادرسانی و حتی ورود غذا و دارو به روی فلسطینیان 
مظلوم غزه بسته شده که همه مسیرها برای ارسال انواع 
کمک‌ها از جمله تجهیزات و سلاح به روی صهیونیست‌ها 
باز است، با این وجود مقاومت ملت فلسطین و مجاهدان 

فراتر از همه پیش‌بینی‌ها است.
پشتیبانی از جبهه مقاومت تکلیف شرعی و از 

سیاست‌های اصولی جمهوری اسلامی است
رئیس جمهور تلاش برای تقویت روابط با کشورهای 
مسلمان و همچنین ایجاد هم‌افزایی در جوامع اسلامی 
را از اولویت‌های سیاست خارجی دولت خود برشمرد و 
بر ضرورت اتحاد امت اسامی در مقابله با وحشگیری 
صهیونیست‌ها و توقف جنایات این رژیم در غزه تاکید کرد.

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار شیخ »نعیم قاسم« 
قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان که به منظور شرکت در 
مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی 
ایران به تهران سفر کرده است، ضمن تجلیل از ایستادگی و 
پایمردی مجاهدان و مبارزان دلیر حزب‌الله در برابر تجاوزات 
و جنایات رژیم صهیونیستی، حمایت و پشتیبانی از جبهه 
مقاومت را تکلیف شرعی و از سیاست‌های اصولی جمهوری 
اسامی ایران عنوان کرد. رئیس جمهور جنایات هولناک 
رژیم صهیونیستی در حق مردم مظلوم غزه و حمایت و 
پشتیبانی آمریکا و برخی کشورهای غربی از این جنایات را 
لکه ننگ دیگری بر کارنامه مدعیان حقوق بشر عنوان کرد 
و افزود: اگر کشورهای اسلامی و ملت‌های مسلمان وحدت 
و انسجام خود را حفظ می‌کردند و به توصیه و سفارش 
نبی مکرم اسام »ید واحده« بودند، رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن هرگز به خود اجازه ارتکاب چنین جنایاتی علیه 

ملت مظلوم و مسلمان فلسطین را نمی‌دادند.

رویداد

پزشکیان: 
قاطعانه از منافع ملت دفاع خواهم کرد
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